PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROKURIMIT: SISTEMIM-ASFALTIME RRUGË URBANE DHE RURALE, BASHKIA 

MIRDITË 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Punime shtrimi dhe 

asfaltimi 45233222‐1   

VLERA E FONDIT LIMIT: 43 174 095 (Dyzet e tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa Tvsh, 

Në bazë të Nenit 21, pika 2 të  Ligjit Nr. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Nenit 2, pika 2/c dhe Nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, Autoriteti/Enti Kontraktor Bashkia Mirditë ka hartuar procesverbalin për

[...]

nr.497 date 22.10.2025, kanë rënë dakort për këto kërkesa për kualifikim pasi kërkesat e mësipërme janë në 

përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e kontratës që është: Sistemim-asfaltime rrugë urbane dhe 

rurale, bashkia Mirditë, me fond limit prej: 43 174 095 (Dyzet e tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa Tvsh, lloji i procedures: E hapur, Punë. 

Anëtarët e njësisë së prokurimit (specialistët e fushës), kanë hartuar kërkesat për kualifikim lidhur me 

kapacitetin teknik (pika 4 e nenit 74 të Vkm-së nr.285, datë 19.05.2021, e ndryshuar) Kriteret e hartuara janë